
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФГБУН ВолНЦ РАН)
фолНЦ

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02
e-mail: common@volnc.ru

.........
на № ОТ. : М ,

О внесении изменений в приказ от 15.01.2021 года № 5 
«Об организации работы в условиях неблагоприятной 
эпидемиологической ситуации и временном 
переводе работников на дистанционную работу по 
инициативе работодателя»

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ ФГБУН ВолНЦ РАН от 15.01.2021 
года № 5 «Об организации работы в условиях неблагоприятной эпидемиологической 
ситуации и временном переводе работников на дистанционную работу по 
инициативе работодателя» (далее -  приказ):

1.1. Пункт 8 приказа изложить в следующей редакции:
«8. Заведующему отделом капитального ремонта и административно- 

хозяйственной деятельности Т.В. Дущаку обеспечить контроль температуры тела 
посетителей учреждения при входе на территорию ФГБУН ВолНЦ РАН, а также 
обеспечить контроль температуры тела работников по показаниям. При выявлении 
повышенной температуры тела и признаков инфекционного заболевания работник 
отстраняется от нахождения на рабочем месте».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2021 года.
3. Руководителям структурных подразделений довести настоящий приказ до 

сведения работников.
4. Контроль и координацию работ по выполнению настоящего приказа 

возложить на заместителя директора по научной работе к.э.н. Л.В. Бабич.

Директор д.э.н., доцент

mailto:common@volnc.ru

